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Beilage 2 zu PA Nr. 11671/) vom 06.07.2022: "Personalaufwande in der Sozialversicherung 2021"

Personalaufwande in Euro

pvAY

AUVA?

66K*

DV sv¥

"Verwaltung und Verrechnung"
"Vertrauensarztlicher Dienst"
Eigene Einrichtungen"

276.701.100,70

111.178.996,06

415.716.949,26

25.658.057,96

31.714.724,96

5.683.849,66

69.318.296,86

184.462.446,81

343.236.811,34

307.999.067,31

Personalaufwande in Euro

BVAEB”

svs®

"Verwaltung und Verrechnung"

KV

90.093.260,63

65.078.988,68

uv 5.783.362,69 7.993.957,01
PV 7.578.696,02 79.075.783,05
"Vertrauensarztlicher Dienst"

KV 9.097.894,94 4.417.181,92
uv 199.964,46 835.655,07
PV 184.038,60 1.848.695,49
"Eigene Einrichtungen" 69.472.366,09 0,00

Quelle: Meldung des DVSV

1) PVA: Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Pensionen, Dienstgeberbeitrdgen fiir Pensionskassen, Abfertigungen, Beitragen flr Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder.
Die Darstellung beinhaltet nicht BPGG.
Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Abfertigungen, Sterbegelder, Beitrage zum Familienlastenausgleichsfonds sowie die Dienstgeberbeitrdge zur Sozialversicherung, zur Betrieblichen Mitarbeitervorsorge und auch
2) AUVA: zur Sozialversicherungs-Pensionskasse.
3) OGK: Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fiir Pensionskassen, Abfertigungen, Beitragen fir Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder.
4) DV SV: Dargestellt ist der Personalaufwand inkl. Abfertigungen/Sterbegelder und inkl. Pensionen.
5) BVAEB: Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitrdgen fiir Pensionskassen, Abfertigungen, "Sterbegelder und Beitragen fur Mitarbeitervorsorgekassen.
Weiters ist der Personalaufwand fuir die Bereiche Pflegegeld und Sonderunterstitzung (BPGG-UV, BPGG-PV, BPGG-OBB, SUG) nicht enthalten.
6) SVS: Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeitragen fiir Pensionskassen, Abfertigungen und Sterbegelder und Beitrage fiir Mitarbeitervorsorgekassen.
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Parlamentsdirektion

SIEGEL

Unterzeichner

Par | anent sdi r ekti on

Datum/Zeit-UTC

2022-09-05T08: 02: 36+02: 00

Priufinformation

I nformationen zur Priufung des el ektroni schen Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://ww. parl ament . gv. at/ si egel

Hinweis

Di eses Dokunent wurde el ektroni sch besiegelt.
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