

Beilage 2 zu PA Nr. 11671/J vom 06.07.2022: "Personalaufwände in der Sozialversicherung 2021"

Personalaufwände in Euro	PVA¹⁾	AUVA²⁾	ÖGK³⁾	DV SV⁴⁾
"Verwaltung und Verrechnung"	276.701.100,70	111.178.996,06	415.716.949,26	25.658.057,96
"Vertrauensärztlicher Dienst"	31.714.724,96	5.683.849,66	69.318.296,86	
Eigene Einrichtungen"	184.462.446,81	343.236.811,34	307.999.067,31	

Personalaufwände in Euro	BVAEB⁵⁾	SVS⁶⁾
"Verwaltung und Verrechnung"		
KV	90.093.260,63	65.078.988,68
UV	5.783.362,69	7.993.957,01
PV	7.578.696,02	79.075.783,05
"Vertrauensärztlicher Dienst"		
KV	9.097.894,94	4.417.181,92
UV	199.964,46	835.655,07
PV	184.038,60	1.848.695,49
"Eigene Einrichtungen"	69.472.366,09	0,00

Quelle: Meldung des DVSV

1) PVA:	Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder. Die Darstellung beinhaltet nicht BP GG.
2) AUVA:	Dargestellt ist der Personalaufwand inklusive Abfertigungen, Sterbegelder, Beiträge zum Familienlastenausgleichsfonds sowie die Dienstgeberbeiträge zur Sozialversicherung, zur Betrieblichen Mitarbeitervorsorge und auch zur Sozialversicherungs-Pensionskasse.
3) ÖGK:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen und Sterbegelder.
4) DV SV:	Dargestellt ist der Personalaufwand inkl. Abfertigungen/Sterbegelder und inkl. Pensionen.
5) BVAEB:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen, Sterbegelder und Beiträgen für Mitarbeitervorsorgekassen. Weiters ist der Personalaufwand für die Bereiche Pflegegeld und Sonderunterstützung (BP GG-UV, BP GG-PV, BP GG-ÖBB, SUG) nicht enthalten.
6) SVS:	Dargestellt ist der Personalaufwand exklusive Pensionen, Dienstgeberbeiträgen für Pensionskassen, Abfertigungen und Sterbegelder und Beiträge für Mitarbeitervorsorgekassen.

